[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 октября 2017 года                                                              № 114
Об утверждении Порядка определения видов и

 перечней особо ценного движимого имущества

муниципальных автономных учреждений, созданных
на базе имущества, находящегося в собственности

муниципального образования Хохловского сельского
поселения, или муниципальных бюджетных учреждений
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 года № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», администрации Хохловского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений Администрации муниципального образования Хохловского сельского поселения согласно приложению 1.

2. настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Хохловского сельского поселения hohlovo.smol-ray.ru
Глава муниципального образования
Хохловского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                       А.С.Поляков
Приложение 1
к постановлению администрации

Хохловского сельского поселения

                                                                                                                        От  30.10.2017      № 114
ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ И ПЕРЕЧНЕЙ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕЛЕНИЯ
1. Настоящий Порядок устанавливает состав и порядок определения видов особо ценного движимого имущества при создании муниципальных автономных учреждений Администрации муниципального образования Хохловского сельского поселения.

2. При определении видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений подлежит включению в состав такого имущества:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50000 (пятьдесят тысяч) рублей;

- движимое имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено.

3. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о закреплении имущества за муниципальным автономным учреждением или о выделении средств на его приобретение.

4. Администрация Администрации муниципального образования Хохловского сельского поселения, в ведении которой находится соответствующее муниципальное автономное учреждение определяет перечень имущества, которое планируется включить в состав особо ценного движимого имущества.

5. Изменения в перечень особо ценного движимого имущества вносятся в случае:

- выбытия объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества,

- приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества,

- изменения данных уже включенных в перечень объектов.

6. Ведение перечня осуществляется муниципальным автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии) по рекомендуемому образцу, согласно приложению к настоящему Порядку. Ведение Перечня осуществляется как на бумажном носителе, так и в электронной форме.
Приложение

к Порядку определения видов и перечней
особо ценного движимого имущества

муниципальных автономных учреждений

                                                                                                        Администрации муниципального
                                                                                                        образования Хохловского  сельского
                                                    поселения

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества, находящегося в оперативном управлении

_______________________________

(наименование автономного учреждения)

	№
п/п
	Наименование
особо ценного движимого имущества
	Инвентарный (учетный)номер
	Балансовая стоимость (тыс.руб)